Образец

Профсоюз работников народного образования и науки
Российской Федерации
Бавлинская Районная организация профсоюза работников образования
Первичная профсоюзная организация
________________________________________________________________
                                   (наименование организации)
ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ
№_________ «____»_____________200__г.

Руководителю

________________________________________________________________

(наименование организации )
Профсоюзный комитет

______________________________________________________________

(наименование организации)

уведомляет Вас о намерении вступить в переговоры по заключению коллективного договора (внесению изменений и дополнений) на

_________________________год(ы).

В соответствии со ст. 36 ТК РФ предлагаем в семидневный срок издать приказ о сроках разработки проекта и заключения коллективного договора (изменений и дополнений). Ведение переговоров и подготовку проекта коллективного договора (изменений и дополнений) предлагаем поручить Комиссии по ведению коллективных переговоров, подготовки проекта, заключению и организации контроля за выполнением коллективного договора, образованной решениями профсоюзного комитета (протокол №___ от ________200__г.) и Работодателя (приказ № ___ от _______200___г.), определив порядок и место ее работы.

Со своей стороны предлагаем провести переговоры в течение

______ месяцев и заключить коллективный договор (изменения и дополнения) до ____________________

(число, месяц)
Заседания Комиссии предлагаем проводить еженедельно по вторникам или средам в любое удобное стороне Работодателя время, местом переговоров определить __________________________________________________________.

Председатель первичной
профсоюзной организации _____________________
(подпись, Ф.И.О.)

Образец

Профсоюз работников народного образования и науки Российской Федерации
Бавлинская районная организация профсоюза работников образования
Первичная профсоюзная организация
___________________________________________________________
(наименование организации)
ВЫПИСКА

ИЗ ПРОТОКОЛА №____ ЗАСЕДАНИЯ ПРОФСОЮЗНОГО КОМИТЕТА

от «____» ________ 200 __г.

Избрано в состав профкома: _____ чел.

Присутствовало: ____ чел.

СЛУШАЛИ: О начале переговоров по заключению (внесению изменений, дополнений) коллективного договора на 20____г.

ПОСТАНОВИЛИ :

Предложить Работодателю:

1. Начать переговоры с ________________________20___г. по заключению (внесению изменений, дополнений) коллективного договора на 20____г.

2. В семидневный срок издать приказ о начале переговоров;

3. Для ведения коллективных переговоров, подготовки проекта, заключения и организации контроля за выполнением коллективного договора образовать постоянно действующую Комиссию на равноправной основе (ст. 35 ТК РФ), включив в нее по ________________________представителей от Работников и Работодателя.

4. Утвердить представителей Работников в Комиссии в следующем составе:

1.___________________________, председатель Профсоюзного комитета;

2._____________________________________________________________;

3._____________________________________________________________;

4._____________________________________________________________;

5._____________________________________________________________;

5. Наделить делегированных в состав Комиссии представителей первичной профсоюзной организации полномочиями на:

- ведение коллективных переговоров;

- подготовку проектов коллективного договора, дополнений и изменений в него;

- организацию контроля за выполнением коллективного договора.

6. Наделить председателя Профсоюзного комитета

__________________________________________________________

(наименование организации)
полномочиями координатора Комиссии со стороны Работников и правом подписания коллективного договора.

7. Одобрить проект Положения о Комиссии по ведению коллективных переговоров, подготовке проекта, заключению и организации контроля за выполнением коллективного договора

_____________________________________________________________.

(наименование организации)
8. Одобрить проект Положения о ведении переговоров и заключению коллективного договора.

9. Переговоры провести в течение ________________месяцев и заключить коллективный договор (изменения и дополнения) до ________________.

10. Заседания Комиссии проводить по вторникам или средам в любое удобное стороне Работодателя время, местом переговоров определить

_____________________________________________________.

Постановление принято единогласно.

Председатель первичной
профсоюзной организации _____________________
(подпись, Ф.И.О.)

Образец

Комиссия по ведению коллективных переговоров, подготовки проекта, заключению и организации контроля за выполнением коллективного договора
__________________________________________________________
(наименование организации)
ПРОТОКОЛ РАЗНОГЛАСИЙ
по условиям коллективного договора (изменений и дополнений)

на 20 ___ г.

№ _____ “____”____________20___г.

Всего членов Комиссии ____ чел.

Присутствовали: _____чел.

Персонально:

_____________________________________________________________

______________________________________________________________

Слушали вопрос: ______________________________________________

Выступили:

От Работодателя:

1. __________________________________________________________

2. __________________________________________________________

(приводится содержание выступлений)

От Работников:

1.__________________________________________________________

2. _________________________________________________________

(приводится содержание выступлений)

РЕШИЛИ: составить перечень разногласий и вынести вопрос на __________________________________________________________

(примирительную комиссию, отложить их рассмотрение на ______ дней).
Перечень разногласий прилагается.

Протокол подписали:

	От Работодателя
______________________________
(подпись, Ф.И.О.)
	От Работников
____________________________
(подпись, Ф.И.О.)

Перечень разногласий
по условиям коллективного договора на 20 __ год(ы)

	Дата, № протокола
	Кто выдвигает предложения
	Содержание предложения, мотивация
	Доводы, по

которым отклоняется предложение
	Принятое решение

	Руководитель организации

________________________________

(подпись, Ф.И.О.)
	Председатель первичной профсоюзной организации

_________________________________

(подпись, Ф.И.О.)